[image: image1.jpg]{ " ) w
\ 7, ‘
« \
(TN 9777) >
Cly |
) : n
‘ > \
i1 . 2 \
7
! 1l i’ ,
b
4 y
< ) ) ‘
L \ i ‘ )
o~ \
]
\ I X
J / 1 A
’ | ) q 3
A - |
\.
i )
()
3 P ‘ ‘
: ; ) i . ‘
! \ V
\ ~
)
‘ Y
‘ ik \ |
C il '
V)N, T S / |
{ ~ W/ \
¢ W
.
4 )/

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  ГОРЕЛОВО

ул. Красносельское шоссе, 46, Санкт-Петербург,  198323, тел./факс: (812) 746-25-65,

E-mail: magorelovo@pochtarf.ru
ОКПО 79749184  ОГРН 1067847079882 ИНН/КПП 7807311102/780701001
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2009 № 93

Санкт-Петербург

О порядке и сроках составления проекта
 местного бюджета (проекта изменений

 местного бюджета) внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга
 Муниципальный округ Горелово
            В целях надлежащего исполнения полномочий Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово при составлении проекта местного бюджета (проекта изменений местного бюджета) , в соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании ст. 50 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок составления проекта местного бюджета (проекта изменений местного бюджета) внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово согласно приложению № 1.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его принятия.
4. Специалисту I категории по делопроизводству Местной Администрации МО Горелово ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.
	Глава Местной Администрации
Муниципального образования

Муниципальный округ Горелово
	Е.А. Алексеев

Приложение № 1

к постановлению Главы Местной Администрации

от «31» 12  2009г. № 93
ПОРЯДОК
 составления проекта местного бюджета
 (проекта изменений местного бюджета)
 внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово

Настоящий Порядок регламентирует процедуру составления проекта местного бюджета (проекта изменений местного бюджета) внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово и подготовки необходимых для этого документов и материалов.
1. Подготовка составления проекта местного бюджета.

              Местная Администрация не позднее 1 октября организует подготовку составления и составляет проект местного бюджета на очередной финансовый год. Составление проекта местного бюджета основывается на:
- бюджетном послании Президента Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики;
- целевых программах;
- реестре расходных обязательств.
                В этих целях Местная Администрация:
             1.1 Принимает во внимание основные направления бюджетной и налоговой политики;
             1.2 Разрабатывает проектировки основных характеристик местного бюджета;

             1.3 Осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

 1.4 Ведет реестр расходных обязательств муниципального образования;

 1.5 Осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год;
             1.6 Разрабатывает прогноз основных показателей социально-экономического развития муниципального образования;
             1.7 Разрабатывает среднесрочный финансовый план муниципального образования;

  1.8 Формирует и представляет в Муниципальный Совет муниципального образования проект решения Муниципального Совета  о местном бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.
2. Составление проекта местного бюджета.

            При составлении проекта местного бюджета отдел планово-экономический, бухгалтерского учета и отчетности:

  2.1 Формирует перечень муниципальных целевых программ;

  2.2 Разрабатывает прогноз поступления доходов местного бюджета, проверяет данные расходов, представленные ответственными специалистами, совместно с ними уточняет расчетные данные с целью их сбалансированности;
              2.3 После завершения всех уточнений составляет проект местного бюджета на планируемый год с учетом результатов исполнения местного бюджета текущего года, составляет пояснительную записку.
             Составленный в указанном порядке проект местного бюджета ежегодно до 15 ноября представляется на рассмотрение Муниципального Совета, который заслушивает доклад Главы Местной Администрации, регулирует спорные вопросы, принимает решение по проекту местного бюджета.

3. Внесение изменений в местный бюджет
        Подготовке проекта изменений местного бюджета предшествует Распоряжение Главы Местной Администрации, в котором отражается причина и необходимость внесения изменений, определяются сроки и ответственные за подготовку проекта изменений местного бюджета.
        Изменения и дополнения в местный бюджет вносятся в случае необходимости, которая может возникнуть:

-  при возникновении чрезвычайных обстоятельств;

- обнаружении в ходе исполнения местного бюджета недочетов, которые нужно исправить в обязательном порядке;

- для более эффективного использования бюджетных средств.
        К проекту внесения изменений в местный бюджет составляется пояснительная записка с обоснованием предлагаемых изменений. Составленный проект изменений местного бюджета представляется на рассмотрение Муниципального Совета.